
专题·综合
06

2021年11月26日 星期五校对 / 高 军

（上接第1版）

岳阳市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
岳自资土网挂告【2021】90号

经岳阳市人民政府批准，岳阳市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让贰宗国有建设用地使用权，并委托岳阳市公共资源交易中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、网上挂牌出让国有建设用地使用权的基本情况和规划指标要求：

宗地编号

岳土网挂

（2021）90号

岳土网挂

（2021）91号

宗地位置

洞庭北路以

东，巴陵西路

以北

恒大名都以

西，云梦路

以东

用地面积（㎡）

净用地面积959.79
㎡，其中拟出让
分摊面积937㎡

净用地面积
3203.75㎡，其中拟
出让分摊土地面

积169.25㎡

土地用途

商业、住宅

用地

商业用地

出让年限

商业用地

40年，城镇

住宅用地

70年

商业用地

40年

主要规划经济技术指标

红线范围内分摊土地面积937㎡，现状计容建筑面积5836.76㎡(其中商业966.9

㎡，住宅4869.86㎡)，现状容积率6.23，进行现状挂牌出让，受让方不得擅自新建、改

建、扩建，受让方应负责协调处理好相邻关系，且不得封闭宗地范围内现有公共进

出通道，并应服从城市规划统一要求。

红线范围内分摊土地面积 169.25㎡，现状计容建筑面积 2970.71㎡，计容容积

率1.97，进行现状挂牌出让，受让方不得擅自新建、改建、扩建，受让方应负责协调

处理好相邻关系，且不得封闭宗地范围内现有公共进出通道，并应服从城市规划统

一要求。

起始价（万元）

5000万元（其中包含建
筑物价款3597.29万元）

4900万元（其中包含建
筑物价款4721.82万元）

保证金（万元）

1000

980

加价幅度（万元）

50

50

交款时间

竞得人在成交之日起
一个月内付清全部成
交价款。

竞得人在成交之日起
一个月内付清全部成
交价款。

（一）标的交付时间：竞得人付清全部成交价款及相关税费后，由岳阳市国有资产监督管理委员会在一个月内向竞得

人交付标的。

（二）标的交付条件：按现状交付。

二、出让人、挂牌人

出让人：岳阳市自然资源和规划局

挂牌人：岳阳市公共资源交易中心

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌有关时间：

宗地编号

岳土网挂（2021）90号

岳土网挂（2021）91号

挂牌报价起始时间

2021年12月16日
09时

2021年12月16日
09时

保证金截止时间

2021年12月24日
17时

2021年12月24日
17时

挂牌报价截止时间

2021年12月27日
10时

2021年12月27日
11时

限时竞价开始时间

2021年12月27日
10时

2021年12月27日
11时

四、中华人民共和国境内外法人、自然人和其他组织，除法律另有规定外，均可申请参加本次的网上报价；申请人可

以单独申请，也可以联合申请。申请人须承诺竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金，并提供商业金融

机构的资信证明。但具有以下情形之一的法人、自然人和其他组织，不得申请参加：

（一）欠缴岳阳市人民政府土地使用权出让金的；

（二）尚有依法取得的土地超过6个月以上没有开发建设的。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让仅限于网上竞价，按照价高者得的原则确定竞得人。

六、本次网上挂牌出让的详细资料见《岳阳市自然资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件。有意竞

买者登录岳阳市公共资源交易门户网站（http://ggzy.yueyang.gov.cn）点击交易平台进入自然资源交易系统进行查询。申

请人可在网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上述文件规定的操作程序参加竞买。申请人须全面阅读有关挂牌文

件，也可到现场踏勘挂牌出让宗地，如有异议，应当在提交竞买申请前向市自然资源局提出书面意见。申请一经提交后，

即视为竞买人对挂牌文件及宗地现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。

宗地信息咨询电话：0730-8287737

交易流程咨询电话：0730-2966696

七、本次网上挂牌交易出让文件若有变更以出让前最后公告为准。

岳阳市自然资源和规划局
2021年11月26日

高位推动 压实食品安全责任

一直以来，云溪区委、区政府高度重视食品

安全工作，多次召开区政府常务会、区食安委全

会专题研究、安排部署食品安全工作，建立区委

区政府专题学习、定期研究和主要领导亲自调

研食品安全工作常态化机制。区长担任食安委

主任，组织召开食安委全会，区食安委制订下发

《食品安全重点工作任务分解》《食品安全工作

评议考核方案》，将食品安全工作纳入绩效考

核、区委专项巡察和区“两办”专项督查内容，形

成了高位推动、层层压责的工作态势。

为贯彻落实有关要求，云溪区食品安全办

公室积极采取各种措施，进一步压实食品安全

责任，落实“坚持党政同责，一岗双责”的要

求。区政府定期召开常务会及专题食品安全

会议，研究食品安全工作，统筹推动年度重点

工作任务等一系列重大食品安全工作，并由区

食安办组织食安委各成员单位，按照职责分

工，落实各项食品安全工作，形成食品安全监

管强大合力。分管副区长吴昌华多次现场参

与、指导食品安全监管工作。

云溪区市场监管局始终将食品安全监管

工作摆在首位，坚持“服务为民、监管为民、执

法为民”的工作理念，认真践行食品安全监管

“四个最严”，推动构建政府主导、部门协作、商

企自律、群防群控的良性格局，并建立完善食

品安全行刑衔接、联动执法工作机制，形成执

法合力，严厉打击和查处涉及食品安全的各类

生产经营违法犯罪行为。

突出重点 加强食品安全监管

为全力守护人民群众“舌尖上的安全”，云

溪区市场监管局及食安委成员单位先后单独

或联合组织开展“护苗行动”、食品安全大排查

大整治、“护老”行动暨保健食品药品行业清理

整治、婴幼儿配方乳粉经营行为规范排查、农

村假冒伪劣食品整治等系列专项整治。

——云溪区食安办牵头组织该区市场监

管局、教育体育局、卫生健康局等部门，联合开

展春季学校及校园周边食品安全“护苗”专项

整治行动，对学校、幼儿园的食品安全情况进

行了全面细致的检查，对现场发现的少数学校

食堂食品留样冰箱清洁不到位、留样盛装盒消

毒不到位等问题现场交办、限期整改。通过严

防严管严控校园食品安全风险，让广大师生及

家长对校园食品安全满意和放心。

——疫情常态化防控期间，区市场监管局

加强对生产、销售、餐饮服务等全环节监管，坚

决防范新冠肺炎疫情通过进口冷链食品输入

风险。该局建立冷链食品冷库经营台账46家，

持续加强对市场内冷链食品经营等重点食品

和从业人员监测，将生产、餐饮服务等生产经

营主体纳入湘冷链，实现对冷链食品信息的电

子化管理，实现产品可追溯。

——结合地域特色，启动为期一周的“珍

爱生命、拒食毒蘑菇”为主题的专项宣传活

动。在人流量集中的地区采用各种方式大力

宣传食用野生蘑菇的危害，提醒群众不采、不

买、不卖、不食；加强对集贸市场、餐饮店、学校

食堂、超市的监管，不得出售和使用来路不明

的蘑菇，有效维护群众身体健康和饮食安全。

食品安全重在监管。云溪区市场监管局

多措并举夯实食品安全基础，该局突出台账管

理，制订统一格式和完善内容的监管台账，做

到底子清、分类准、信息全，全覆盖、不遗漏、无

死角；突出监管重点，着力加强学校、幼儿园和

养老机构食堂等特殊群体监管，持续规范食品

生产和餐饮服务等关键环节监管，确保餐饮企

业提质、“双随机一公开”监管、市场准入、量化

分级管理、生产经营台账和管理制度“六到

位”；突出监督抽检，靶向性选择抽检品种，扩

大抽检范围和批次，提高抽检频率，最大限度

从源头上消除食品安全风险隐患。

打造亮点 创新食安监管特色

“公勺公筷，健康常在！”在云溪区大小餐

饮场所，随处可见推广使用公筷公勺的宣传海

报和温馨提示。为使人民吃得安心、放心，云

溪区将推广使用公筷公勺作为食品安全的亮

点工作强力推进。市场监管局执法人员利用

午餐、晚餐前后时间，加班加点通过电话通知、

上门服务等方式，向餐饮企业累计发放宣传海

报2万余张、公筷3万双，目前已实现全区餐饮

场所公筷公勺全覆盖，并正在推行公筷公勺进

家庭，实现农村集体聚餐公筷公勺全覆盖。

“公勺公筷”推广只是云溪区创新食品安

全监管的一个缩影。今年来，该区市场监管局

强化食品监督抽检，提高监管靶向性，加强食

品专项治理，提升监管效能，开展食品责任约

谈，促进行业自律，不断创新食品安全监管方

式，有效保障人民群众舌尖上的安全。

日前，该局正式启动食品安全监管追溯平

台建设，实现食品安全智慧监管。该平台包

含食品溯源系统、公众查询系统、明厨亮灶系

统，实现食品来源可追溯、去向可查证、风险

可管控、责任可追究，创新了市场监管方式，

提升了市场监管效能，开创了市场监管工作

新局面。目前，该平台已完成全区 1300 余家

餐饮企业、食品经营单位、生产企业的基本信

息录入。

与此同时，为防范和降低食品安全风险，

保障人民群众合法权益，该区大力推广食品安

全责任保险落地。继学校食堂、食品生产经营

企业、大中型餐饮服务企业等食品安全风险较

高的领域之后，全区 5 个乡镇街道均已全面参

保食品安全责任保险。

“近年来，在区委、区政府的坚强领导下，

云溪区食安委各成员单位紧紧围绕保障公众

饮食安全的工作目标，坚持源头严防、过程严

管、风险严控，坚决守住食品安全底线，食品安

全形势稳定向好，获评全省食品安全工作先进

区。”李鹏介绍，今后，云溪区市场监管局将进

一步完善食品安全工作机制，采取有力措施，

加大工作力度，立足实际，突出重点，不断提升

全区食品安全工作水平，全力确保云溪区人民

群众舌尖上的安全。

全力筑牢覆盖全区的食品安全网
——云溪区市场监督管理局食品安全监管工作走笔

本报记者 陈智慧 通讯员 周宇卓 楚 青

“这里的食材贮运条件如何？”“进

出台账是否完整规范？”“生鲜冷藏食

品有没有合理分区？”……11 月 16 日，

刚刚履新的云溪区市场监督管理局党

组书记李鹏便率食品安全相关股室工

作人员来到辖区大型超市、餐饮酒店

和学校食堂，督查调研食品安全监管

工作。

民以食为天，食以安为先。食品

安全关系到广大人民群众的身体健康

和生命安全，关系到经济健康发展和

社会稳定。今年来，在云溪区委、区政

府正确领导下，该区市场监督管理局

在做好疫情常态化防控工作的同时，

严格贯彻落实相关要求，盯紧餐饮、食

品生产、流通等各个环节不放松，强监

管、建机制、广宣传，全力筑牢覆盖全

区的食品安全网，让群众“买得称心、

用得安心、吃得放心。”

图为市场监管工作人员对辖区内食品
安全进行日常监管。

图为云溪区市场监督管理局党组书记李鹏率队督查调研食品安全监管工作。

湖南省委坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九

届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，全面

贯彻落实习近平总书记对湖南重要讲话重要指

示批示精神，求真务实、真抓实干，坚持创新引

领开放崛起，大力实施“三高四新”战略，加快建

设富饶美丽幸福新湖南，各项事业取得了新成

就，实现了第一个百年奋斗目标，在三湘大地上

全面建成了小康社会。

五年砥砺奋进，五载春华秋实。这些成绩

的取得，是以习近平同志为核心的党中央坚强

领导的结果，是习近平新时代中国特色社会主

义思想科学指引的结果，得益于历届省委接续

奋斗打下的坚实基础，归功于全省人民的和衷

共济、顽强拼搏。回顾五年波澜壮阔的发展历

程，我们深切体会到，做好湖南各项工作，必须

旗帜鲜明讲政治，坚决维护习近平同志党中央

的核心、全党的核心地位，坚决维护党中央权威

和集中统一领导；必须扭住发展第一要务不动

摇，坚持稳中求进工作总基调，贯彻新发展理

念，深化供给侧结构性改革，推动高质量发展；

必须坚持人民至上，践行以人民为中心的发展

思想，与人民同呼吸、共命运、心连心，在发展中

保障和改善民生；必须一以贯之深化改革、扩大

开放，坚持开拓创新，不断解放和发展社会生产

力、解放和增强社会活力；必须统筹发展和安

全，强化底线思维，增强忧患意识，坚持敢于斗

争，筑牢安全屏障；必须坚持党的领导，坚持党

要管党、全面从严治党，坚持自我革命，把各级

党组织建设得更加坚强有力。

湖湘大地是一片充满希望、大有作为的红

色热土。习近平总书记 2020 年 9 月考察湖南

时，要求我们打造“三个高地”、践行“四新”使

命、抓好五项重点任务，为湖南“十四五”乃至更

长时期发展明确了指导思想、行动纲领和根本

遵循。湖南作为中部地区高质量发展的重要引

擎、长江经济带发展的重要增长极、国内大循环

和国内国际双循环的重要节点、“一带一路”的

重要腹地，在全国发展大局中肩负着新的战略

定位和使命任务。我们要始终胸怀“两个大

局”、心系“国之大者”，坚定不移沿着习近平

总书记指引的方向笃定前行，奋力谱写新时代

坚持和发展中国特色社会主义的湖南新篇章。

今天，踏上实现第二个百年奋斗目标新的

赶考之路，我们具有无比广阔的时代舞台，具有

无比光明的发展前景，具有无比强大的前进动

力。奋进新征程、建功新时代、谱写新篇章，我

们要深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，

完整准确全面贯彻新发展理念，坚决办好发展

经济这个最大实事，在推动高质量发展上闯出

新路子；全面深化改革扩大开放，打造内陆地区

改革开放高地；发展社会主义民主政治，建设更

高水平的平安湖南法治湖南；繁荣发展社会主

义文化，加快文化强省建设；着力保障和改善民

生，促进全体人民共同富裕；加强生态文明建

设，加快建设美丽湖南；毫不动摇坚持和完善党

的全面领导，深入推进全面从严治党。只要我

们一任接着一任干、一棒接着一棒跑、一关接着

一关闯，承前启后、开拓创新，顽强拼搏、不懈奋

斗，就定能创造出无愧于党、无愧于人民、无愧

于时代的辉煌业绩。

新蓝图前景美好，新征程催人奋进。来自

全省各地各条战线的 749 名党代表，承载着全

省各级党组织、410多万党员的期盼，肩负着广

大湖湘儿女的重托。我们期待各位党代表以饱

满的政治热情、昂扬的精神状态、高度的责任担

当，履行好光荣而神圣的使命职责，努力把大会

开成一次高举旗帜、团结鼓劲、风清气正、奋发向

上的大会。让我们更加紧密地团结在以习近平

同志为核心的党中央周围，在中共湖南省委的

领导下，高举旗帜、牢记嘱托，埋头苦干、勇毅前

行，为全面建设富强民主文明和谐美丽的社会

主义现代化新湖南而努力奋斗！

预祝大会圆满成功！

据《湖南日报》


